**C**onclusio operis dulcisque lamentatio de transitu antonii eiusque digna laus.

**N**on possum autem huius tanti viri mortem atque absentiam non summo merore summoque desiderio prosequi. Dicitur beatus ambrosius cum ei obitus cuiusdam optimi ac prestantissimi viri nunciatus esset multis lachrymis faciem irrigare cepisse. Cumque ille qui id nunciaverat admiraretur hominem gravissimum in tantam: ut ita dixerim: tanti molliciem flecti ac causam tanti fletus perquireret. Non est inquit ambrosius: deflenda tanti viri carentia: qualem vix multa tempora producere con-

sueverunt? Merito igitur eius obitus defleuerunt omnes boni omnesque viri religiosi: qui frequentes ad eum accedentes consulebant homines in rebus dubijs: quibus tanquam oraculum quoddam totius italie certissimas irrefragabilesque veritatis sententias proferebat. Defleuerunt eum non immerito pauperes iesu christi: quibus paternus altor ac tanquam pius pater extiterat. Tota denique civitas velut publico luctu sanctam virum pioque desiderio prosecuta est: primisque optimi cives atque optimates: qui illum tanquam sanctum virum non solum venerabantur atque colebant: verum etiam verebantur maximam se in eius morte fecisse iacturam profiterentur: tanta erat apud illos auctoritas sancti viri. Illudque sane inauditum ac multa admiratione dignum est: quod dum eius funus ad ecclesiam sancti marci deferretur animadvertentibus concurrebant universi viri ac mulieres ad locum qua illud traferunt intelligebant: summissique in terram ac proni sanctum presulem adorare consueverant sic exanimi tum corpori ac seretro inclinati positique in terram genibus non curantes etiam plu-

nam que tunc forte ingruerat omnes non tñi ciues verum et aduene qui tum multi in nram civitatem propter presentiam summi pontificis aduenerant tanq̃ contactam ab eo benedictionem accepturi: consuetam ad orationem licet mortuo hu militer ac deuote prestabant: magnum de sua erga eum fide ac reuerētia testimonium reddentes: maiores de tali iactura luctum ostendentes. Quis tantam calamitatez christiano populo inflictam non deplorat? Quis tam preclaruz iusticie ac veritatis lumen extinctam nō defleat? Vereor ego pfecto ne post hac sublato e medio tāto lumine in obscuram tenebraruz caliginem atq; in granissimas temporum rerumq; omnium perturbationes protrahamur. Cui rei iam quedam magnaz calamitatum signa suboriri videntur. Totus fluctat orbis vndiq; ecclesie vires labefacte iam pluribus annis magno conatu contra impios hostes atq; atrocissimos infideles in cassum hactenus laborarunt. Galli etiā iam non nullas italic partes occuparunt: & ad maicra accinguntur. Suspensi sunt omnium populorum ac principum animi: magna quedam lu